

**U.S. FOOD NETWORK S.A.**

**D/B/A KFC Romania**



---

Telefon: +40 (21) 201 1757 Fax: +40 (21) 201 1759  
Adresa: U.S. FOOD NETWORK S.A. Bulevardul Magheru 28-30, Bucuresti, sector1, Cod Postal 010325, Romania  
Cod Fiscal R6645790, R.C. J40/24660/1994

## **MENIU KFC COFFEE CORNER**

**Informatii despre:  
ingrediente, alergeni si  
gramaje produse**

Nota: produsele obtinute din produs congelat/decongelat sunt mentionate in prezentul document sub forma de  
(\*produs decongelat)

**Revizia 5\_28.11.2018.**

**01. Souffle Choco (\*produs decongelat) – desert cu ciocolata – 95 g**

**Ingrediente:** oua, ciocolata (17.5%) (zahar, masa de cacao, emulsifiant: **lecitina din soia**, aroma naturala de vanilie), grasime vegetala din cocos, **faina din grau**, zahar, sirop de glucoza, **unt**.

**Alergeni:** gluten, lapte si produse derivate, oua, soia.

**Poate contine urme de nuci.**

**02. Chocolate Mousse (\*produs decongelat) – desert cu crema de cacao – 90 g**

**Ingrediente:** apa, sirop de glucoza si fructoza, **lapte degresat rehidratat**, ciocolata (10%) (masa de cacao, zahar), ulei vegetal (cocos), grasimi vegetale (palmier, seminte de palmier, cocos), pudra de cacao (3.3%) (cacao, zahar), **faina de grau**, **oua**, stabilizator- sirop de sorbitol; sirop de glucoza, zahar, pudra de cacao cu continut redus de grasimi, amidon modificat, emulsifiant: mono si digliceride ale acizilor grasi , esterii ai acizilor mono si diacetil tartric, digliceride ale acizilor grasi, **lecitine** (inclusiv **soia**), dextroza, cacao (0.2%), **lactoza**, agenti de ingrosare alginat de sodiu, pectina amidata si guma xantan, **proteine din lapte**, **arome artificiale** (contine **lapte**), **amidon** (din **grau**), agent de afanare carbonat de sodiu si fosfat disodic, sare, maltodextrine.

**Alergeni:** gluten, lapte si produse derivate, oua, soia.

**Poate contine urme de nuci.**

**03. Stracciatella Mousse (\*produs decongelat) - desert cu bucati de ciocolata – 80 g**

**Ingrediente:** apa, **lapte degresat rehidratat**, sirop de glucoza si fructoza, ulei vegetal (cocos), **faina de grau**, **oua**, ciocolata (2.9%) (zahar, masa de cacao, unt de cacao, emulsifiant: **lecitina din soia**, aroma naturala de vanilie), grasimi vegetale (palmier si cocos), **albus de ou rehidratat**, pudra de cacao degresata (1.7%), sirop de glucoza, stabilizator: sorbitoli, **galbenus de ou**, aroma naturala de cacao, aroma naturala de vanilie cu alte **arome naturale** (contine **lapte**), amidon modificat, **lapte pasteurizat**, dextroza, cacao (0.5%), gelatina alimentara, emulsifiant mono si digliceride ale acizilor grasi , esterii ai acizilor mono digliceride ale acizilor grasi, **lecitine** (inclusiv **soia**), **lactoza**, amidon din **grau**, **proteine din lapte**, agent de afanare carbonat de sodiu si fosfat disodic, sare, agent de ingrosare guma Xantan, maltodextrine.

**Alergeni:** gluten, lapte si produse derivate, oua, soia.

**Poate contine urme de nuci.**

**04. Chocolate Cake (\*produs decongelat) – prajitura cu crema de cacao si fulgi de ciocolata – 140 g**

**Ingrediente:** Ciocolata (20.5%) (masa de cacao, zahar, emulsifiant: **lecitina din soia**, unt de cacao, aroma naturala de vanilie), apa, **unt**, zahar, uleiuri vegetale (rapita, palmier), **oua**, glazura (zahar, apa, glucoza, sirop de fructoza, agent gelatinizant E440, acidifiant E330 si E331), **faina de grau**, **lapte degresat rehidratat**, cacao (1.4%), **fulgi de ciocolata cu lapte** (1.2%) (zahar, masa de cacao, unt de cacao, **lapte praf**, **unt**, aroma naturala de vanilie), agent antiaglomerant E 341, agent de afanare E500 si E339, stabilizator E410 si E 407, emulsifiant E471 si E 481, sare.

**Alergeni:** gluten, lapte si produse derivate, oua, soia.

**Poate contine urme de nuci**

Nota: produsele obtinute din produs congelat/decongelat sunt mentionate in prezentul document sub forma de (\*produs decongelat)

**05. Forest fruits Cake (\*produs decongelat) – desert cu iaurt si fructe de padure – 75 g**

**Ingrediente:** apa, zahar, sirop de glucoza si fructoza, **lapte degresat deshidratat**, ulei vegetal de cocos, **iaurt** (6.3%), **faina din grau**, zmeura (3.4%), **oua**, ulei vegetal de palmier, **albus de ou deshidratat**, décor (apa, zahar, sirop de glucoza si de fructoza, sirop de caise, agent gelatinizant: pectine, acidifiant: acid citric, conservant: acid ascorbic, arome artificiale), piure de capsuni (2.1%), coacaze negre, coacaze rosii, sirop de glucoza, stabilizator: sorbitoli, emulsifiant: mono si digliceride ale acizilor grasi din esteri mono si diacetil ai acidului tartic, suc de sfecla rosie, suc de lamaie, agent de afanare carbonat de sodiu si fosfat disodic, agent de ingrosare: guma Xantan, maltodextrine.

**Alergeni: gluten, lapte si produse derivate, oua.**

**Poate contine nuci si soia.**

**06. Panna Cotta (\*produs decongelat) - desert din frisca cu zahar caramelizat – 105 g**

**Ingrediente:** smantana pasteurizata (70%), **lapte pasteurizat** (15%), zahar, zaharuri caramelizate (6%) (sirop de glucoza, zahar), gelatina alimentara, **arome artificiale** (contin **lapte**)

**Alergeni: lapte si produse derivate.**

**Poate contine urme de gluten, nuci, soia**

**07. Tarte au chocolat (\*produs decongelat) - tarta cu ciocolata – 75 g**

**Ingrediente:** ciocolata (zahar, cacao, unt de cacao, grasime din **unt**, pudra de cacao, emulsifiant **lecitina din soia**), aroma (21%), **faina de grau**, zahar, **unt** (7%), **ou**, **zer**, amidon modificat, pudra de **zer dulce**, agent gelatinizant alginat de sodiu E401, agent de afanare E450 si E500, aroma, colorant E160a si E101, grasime vegetala, sirop de glucoza, **proteine din lapte, lactoza.**

**Alergeni: gluten, lapte si produse derivate, oua, soia.**

**08. Cheesecake (\*produs decongelat) - tarta cu crema de branza – 80 g**

**Ingrediente:** premix pentru obtinerea produselor din aluat fraged (**faina de grau**, zahar, **amidon din grau**, **zer praf**, **faina de malt din grau**, emulsifiant **lecitina din soia**, mono si digliceride ale acizilor grasi E 471, agent de afanare difosfat disodic E 450 si bicarbonat de sodiu E 500, **extract de malt (malt de orz**, apa, arome, enzime), **unt de masa tip B 65% grasime** (produs din **smantana pasteurizata din lapte de vaca**), **ou pasteurizat** (melanj de **ou integral**, conservant E 211, 202, 327), **crema de branza (lapte degresat, smantana**, sare, acid lactic de cultura (grasime raportat la substanta uscata 70%; grasime totala 25%)), zahar granulat, aroma de vanilie (**propilenglicol**, substante aromatizante, preparate aromatizante, stabilizator guma Guar).

**Alergeni: gluten, lapte si produse derivate, oua, soia.**

**Topping de ciocolata – ingrediente:** ulei de palmier, sirop de glucoza, apa, zahar, **lapte degresat indulcit condensat (lapte**, zahar), dextroza, fructoza, pudra de cacao cu continut scazut de grasime (3,6%), amidon modificat din porumb, glicerol, sare, conservant E202, emulsifiant E322 (contine **soia**)

**Topping de afine – ingrediente:** zahar, afine (intregi si piure), aroma naturala, acidifiant: acid citric, colorant alimentar betacaroten si extracte de hibiscus, agent de ingrosare pectina, conservant sorbat de potasiu

**Topping de capsuni – ingrediente:** zahar, piure de capsuni (50,1%), arome, acidifiant acid citric, colorant anthocyanin, agent de ingrosare pectina, conservant sorbat de potasiu

Nota: produsele obtinute din produs congelat/decongelat sunt mentionate in prezentul document sub forma de (\*produs decongelat)

**Topping de zmeura – ingrediente:** zahar, piure de zmeura (50,1%), apa, colorant anthocyanin, arome naturale, acidifiant acid citric, agent de ingrosare pectina, conservant sorbat de potasiu.

#### **09. Chocolate Muffin (\*produs decongelat) - briosa cu ciocolata – 90 g**

**Ingrediente:** Mix Ciocolata 47, 62 % (zahar, **amidon de grau**, cacao, grasime vegetala, **zer pudra**, amidon modificat: fosfat de diamidon acetilat (E 1414), emulsifiant: stearoil-2-lactilat de sodiu (E 481), esterii mono si diacetil tartrici ai mono si digliceridelor cu acizi grasi (E 472e), mono si digliceride ale acizilor grasi (E 471), esterii lactici ai mono si digliceridelor cu acizi grasi (E 472b), esterii poliglicerolici ai acizilor grasi (E 475), agenti de afanare: difosfat disodic (E 450), bicarbonat de sodiu (E 500), sare, agent de ingrosare: guma xanthan (E 415), sirop glucoza deshidratat, **lapte praf degresat**), ulei din floarea soarelui (14,29%), **oua** pasteurizat proaspat melanj (19.05%), apa (9.52%), **faina** (9.52%).

**Alergeni:** gluten, lapte si produse derivate, oua.

#### **10. Orange Muffin (\*produs decongelat) - briosa cu aroma de portocale - 90 g**

**Ingrediente:** Mix vanilie (zahar, **amidon de grau**, stabilizator fosfat de diamidon acetilat (E 1414), grasime vegetala, **faina de grau**, **zer praf**, agent de afanare: difosfat disodic (E 450), bicarbonat de sodiu (E 500), emulsifiant: stearoil-2-lactilat de sodiu (E 481), esterii mono si diacetil tartrici ai mono si digliceridelor cu acizi grasi (E 472e), esterii lactici ai mono si digliceride ai acizilor grasi (E 472b), esterii poliglicerolici ai acizilor grasi (E 475), sare, arome, agent de ingrosare guma Xanthan (E 415), sirop glucoza, **lapte praf**), ulei din floarea soarelui, apa, **oua**, bucati de portocale confiate (bucati de portocale, sirop de glucoza, fructoza, zahar, acidifiant acid citric (E 330), aroma cu colorant de portocale (arome, sirop de glucoza, sirop de zahar invertit, apa, suc concentrat de portocale, pulpa de portocala deshidratata (contine **lecitina de soia**), acidifiant acid citric (E 330), amidon, extract de curcuma, colorant beta caroten E (160a), agent de ingrosare guma Tragacanth (E 413), conservant sorbat de potasiu (E 202), antioxidant acid ascorbic (E400) ), **faina de grau**.

**Alergeni:** gluten, lapte si produse derivate, oua, soia

#### **11. Vanilla Donut (\*produs decongelat) - gogoasa umpluta cu crema cu aroma de vanilie si cu glazura cu aroma de vanilie – 65 g**

Aluat (56%): faina (**faina de grau (gluten)**, **gluten de grau**), amestec pentru aluat (**faina de grau (gluten)**, **dextroza din porumb sau grau**, **faina de soia**, **zer pudra (lapte)**), agent de afanare: fosfat disodic, bicarbonat de sodiu, sare, emulsifiant mono si digliceride ale acizilor grasi, stearoil lactilat de sodiu, **lapte praf degresat**, agent de tratare a fainii acid ascorbic, **praf de oua**, colorant beta caroten, apa, zahar, ulei de floarea soarelui, drojdie.

Umplutura cu aroma de vanilie (23%): sirop de glucoza, apa, **lapte praf degresat**, grasime vegetala nehidrogenata, zahar, amidon modificat din porumb, stabilizator alcool, emulsifiant mono si digliceride ale acizilor grasi (palmier), arome, conservant sorbat de potasiu, colorant beta carotene, sare.

Décor (12%): glazura alba (zahar, grasime si ulei vegetal nehidrogenat din palmier, samburi de palmier si cocos, emulsifiant **lecitina din soia**, colorant dioxid de titan, aroma), dungi de ciocolata (zahar, grasime vegetala nehidrogenata de palmier, pudra de cacao cu continut redus de grasime, emulsifiant **lecitina din soia**, tristearat de sorbitan).

Nota: produsele obtinute din produs congelat/decongelat sunt mentionate in prezentul document sub forma de (\*produs decongelat)

Ulei pentru prajit (9%): ulei de palmier nehidrogenat.

**Alergeni: gluten, lapte si produse derivate, oua, soia.**

**Poate contine urme de nuci.**

**12. Chocolate Donut (\*produs decongelat) - gogoasa umpluta cu crema cu aroma de cacao si cu glazura cu aroma de cacao – 65 g**

Aluat (56%): faina (**faina de grau, gluten de grau**), amestec pentru aluat (**faina de grau (gluten), dextroza din porumb sau grau, faina de soia, zer pudra (lapte)**), agent de afanare fosfat disodic, bicarbonat de sodiu, sare, emulsifiant mono si digliceride ale acizilor grasi, stearoil lactilat de sodiu, **lapte praf degresat**, agent de tratare a fainii acid ascorbic, **praf de oua**, colorant beta caroten, apa, zahar, ulei de floarea soarelui, drojdie.

Umplutura cu aroma de ciocolata de alune (23%): zahar, grasime vegetala nehidrogenata (de palmier, floarea soarelui), pudra de cacao cu continut redus de grasime, **alune 6% (nuci), lapte praf degresat, lactoza**, emulsifiant **lecitina din soia**, arome.

Décor (12%): glazura cu aroma de ciocolata (zahar, grasime vegetala nehidrogenata (palmier, samburi), pudra de cacao cu continut redus de grasime, emulsifiant **lecitina din soia**, tristearat de sorbitan), dungi (zahar, grasimi si uleiuri vegetale nehidrogenate de palmier, cocos si samburi de palmier, emulsifiant **lecitina din soia**, colorant dioxid de titan, aroma), aroma.

Ulei pentru prajit (9%): ulei de palmier nehidrogenat

**Alergeni: gluten, lapte si produse derivate, oua, soia, nuci**

**13. Choco Cookie (\*produs decongelat) - fursec cu bucati de ciocolata cu lapte – 80 g**

**Ingrediente:** faina de **grau** (cu calciu, fier, niacina, tiamina), **ciocolata lapte** 15% (zahar, **lapte** praf integral, unt de cacao, masa cacao, emulsifiant lecitina de **soia**, aroma naturala de vanilie), **ciocolata** simpla 15% (zahar, masa cacao, unt de cacao, praf de **zer**, emulsifiant lecitina de **soia**, aroma vanilie), zahar brun, (zahar, melasa din trestie), zahar, **unt**, ulei vegetal de rapita, sirop de zahar invertit, agenti de afanare E500 si E450, pudra de **ou** integral, **lapte** praf degresat, sare, stabilizator E415, aroma naturala.

**Alergeni: gluten, lapte si produse derivate, oua, soia**

**14. Pain au chocolat (\*produs decongelat) - foietaj cu umplutura de ciocolata – 65 g**

**Ingrediente:** **faina grau T530** (40%), apa (20%), grasime vegetala (17%) [grasimi si uleiuri vegetale partial hidrogenate (palmier, floarea soarelui), apa, emulsifiant E472, corector de aciditate E330, aroma]]

Umplutura de ciocolata (13%): [zahar, pudra de cacao (4,5%), unt de cacao (4%), masa de cacao degresata (0,5%), **alune**, amidon de porumb, emulsifiant E322 - **lecitina din soia**, aroma], zahar (3%), drojdie (3%), sare iodată (1%), ameliorator (1%) (**faina de grau**, emulsifiant: E472e, zahar, **faina malt**, agent de ingrosare: E466, enzime, ameliorator de faina E300, agent antiaglomerant: E 170)], **amestec de oua** (1%) (**oua**, antioxidant (E325, E326)).

**Alergeni: gluten, oua, soia, alune.**

**Poate contine urme de seminte de susan, produse derivate din lapte.**

Nota: produsele obtinute din produs congelat/decongelat sunt mentionate in prezentul document sub forma de (\*produs decongelat)

### 15. Croissant - Cocoa (\*produs decongelat) – croissant cu umplutura – 70 g

#### Ingrediente:

**Aluat** (76 %) (**făină de grâu** (47,1 %), apă (22,3 %), **unt** (18 %), drojdie de bere (3,8 %), agent de copt (3,3 %) (**amidon de grâu**, **făină de malț de grâu**, **făină de grâu**, **praf de zer**, **gluten de grâu**, emulsifiant E322 – **lecitina din soia**, agent de tratare a făinii E300, enzime), **ouă** (2,6 %), sare (1,2 %), zahăr (1,2 %), **extract de malț de orz** (0,5 %), **lapte praf degresat**

**Umplutura** (22 %) (zahăr, uleiuri și grăsimi vegetale (rapită), **alune** (15 %), pudră de cacao (5 %), **lapte praf integral**, emulsifiant E322 – **lecitina din soia**, arome (vanilina), topping (2 %) (**alune** (1.45 %), ciocolata (0,7 %) (zahăr, **lapte praf integral**, unt de cacao, masă de cacao, emulsifiant E322 – **lecitina din soia**).

**Alergeni: gluten, lapte si produse derivate, oua, soia, alune.**

**Poate conține urme de susan, muștar, lupin, telina**

### 16. Croissant - Butter (\*produs decongelat) - croissant cu unt – 50 g

**Ingrediente: Faina grâu T530** (47%), apa (20%), **unt** (18%), zahar (5%), drojdie (4%), **melange de oua** (3%) (**oua**, antioxidant E325, E326), ameliorator (2%) (**gluten grâu**, **faina grâu**, emulsifiant: E472e, ameliorator de faina E300, colorant E160a, enzime), sare iodată (1%).

**Alergeni: gluten, produse derivate din lapte, oua.**

**Poate conține urme de soia, semințe susan, nuci.**

### 17. Carrot Cake - PRAJITURA CU MORCOV (\*produs decongelat) – 200 g

#### Ingrediente:

**Blat: Faina alba de grau 480** (cu adaos de vitamine B1; B2; PP; B9; minerale (Fe) si **gluten**), morcov, zahar brun, **ou** pasteurizat proaspat melanj (melanj de **ou** integral, conservanti E211, E202, E327), ulei vegetal de floarea soarelui, **lapte** UH 3.5% grasime, ananas in conserva in sirop (ananas, apa, zahar, corector de aciditate acid citric), miez de **nuca**, nuca de cocos razuita (nuca de cocos razuita, antioxidant **dioxid de sulf**), aroma vanilie (apa, propilenglicol, substante aromatizante naturale, substante aromatizante, preparate aromatizante, stabilizator guma guar, acidifiant acid citric, conservant benzoat de sodiu), praf de copt (agenti de afanare difosfat disodic E450i si bicarbonat de sodiu E500ii, amidon din porumb), scortisoara, sare iodată (sare si iodat de potasiu).

**Crema:** margarina (uleiuri vegetale palmier, floarea soarelui, rapita in proportii variabile si ulei vegetal de palmier partial hidrogenat, apa, emulsifianti monogliceride ale acizilor grasi si lecitina de **soia**, sare, conservant acid ascorbic, aroma, acidifiant acid citric, colorant beta caroten. Grasime 67%), crema **branza** 34% grasime (**lapte** pasteurizat si **smantana din lapte** de vaca, sare, stabilizatori guma carruba E410 si guma guar E412), aroma de vanilie (apa, propilenglicol, substante aromatizante naturale, substante aromatizante, preparate aromatizante, stabilizator guma guar, acidifiant acid citric, conservant benzoat de sodiu), aroma lamaie (apa, propilenglicol, preparate aromatizante, substante aromatizante, stabilizator guma guar, acidifiant acid citric, conservant benzoat de sodiu)

**Alergeni: gluten, ou, lapte, soia, dioxid de sulf si sulfiti, fructe in coaja lemnoasa**

## **BAUTURI CALDE**

### **Cafea Seattle Best Coffee**

**Cafea Espresso 60 ml**

**Ingrediente:** cafea boabe, apa, zahar

Nota: produsele obtinute din produs congelat/decongelat sunt mentionate in prezentul document sub forma de (\*produs decongelat)

**Cafea Americano 200/320/420 ml**

**Ingrediente:** cafea boabe, apa, zahar

**Cafea White Americano 200/320/420 ml**

**Ingrediente:** lapte de vaca partial degresat cu 1.5% grasime, cafea boabe, apa, zahar

**Cappuccino 200/320/420 ml**

**Ingrediente:** cafea boabe, apa, lapte partial degresat cu 1.5% grasime, zahar, pudra de cacao

**Cafea Mocha 200/320/420 ml**

**Ingrediente:** cafea boabe, apa, zahar, **mix pentru bautura cu ingrediente de cacao** (zahar, cacao (15%), sirop de glucoza, **lapte degresat** (8%), sirop de glucoza-fructoza, ulei de cocos, sare, stabilizator E340, **proteina din lapte** (0.2%), agent anti coagulare E341, emulsifiant E 471, E472e, arome), sos cu aroma de ciocolata (ulei de palmier, sirop de glucoza, apa, zahar, **lapte degresat indulcit condensat (lapte, zahar)**, dextroza, fructoza, pudra de cacao cu continut scazut de grasime (3.6%), amidon modificat din porumb, glicerol, sare, conservant E202, emulsifiant **E322 (contine soia)**)

**Cafea Latte 200/320/420 ml**

**Ingrediente:** lapte partial degresat cu 1.5% grasime, cafea boabe, apa, zahar

**Cafea Latte Caramel 200/320/420 ml**

**Ingrediente:** lapte partial degresat cu 1.5% grasime , cafea boabe, apa, zahar, sirop de caramel (Sirop de zahar, apa, arome, conservant sorbat de potasiu (E202), acidifiant acid citric (E330), colorant caramel (E 150d), sos cu aroma de caramel (Sirop de glucoza, zahar, apa, **lapte degresat condensat indulcit (lapte, zahar)**, **lapte cu aroma de ciocolata** (5%) (zahar 41.5%, unt de cacao 24.5%, **lapte praf integral** 21%, masa de cacao 8%, **lapte praf degresat** 4.5%, emulsifiant E 322 (**contine soia**), aroma naturala de vanilie), **unt**, amidon modificat din porumb, colorant E150a, sare, aroma naturala, emulsifiant E471, E415)

**Cafea Latte Vanilie 200/320/420 ml**

**Ingrediente:** lapte partial degresat cu 1.5% grasime, cafea boabe, apa, zahar, sirop de vanilie (Sirop de zahar, apa, arome, (contine colorant caramel E150a), conservant sorbat de potasiu (E202), acidifiant acid citric (E330), colorant caramel (E150d)

**Sos cu aroma de cacao**

**Ingrediente:** Ulei de palmier, sirop de glucoza, apa, zahar, **lapte degresat indulcit condensat (lapte, zahar)**, dextroza, fructoza, pudra de cacao cu continut scazut de grasime (3.6%), amidon modificat din porumb, glicerol, sare, conservant E202, emulsifiant **E322 (contine soia)**.

Nota: produsele obtinute din produs congelat/decongelat sunt mentionate in prezentul document sub forma de (\*produs decongelat)

### **Sos cu aroma de caramel**

**Ingrediente:** Sirop de glucoza, zahar, apa, **lapte degresat condensat indulcit (lapte, zahar), lapte cu aroma de ciocolata (5%)** (zahar 41.5%, unt de cacao 24.5%, **lapte praf integral 21%**, masa de cacao 8%, **lapte praf degresat 4.5%**, emulsifiant E 322 (**contine soia**), aroma naturala de vanilie), **unt**, amidon modificat din porumb, colorant E150a, sare, aroma naturala, emulsifiant E471, E415)

### **Lapte partial degresat cu 1.5% grasime**

**Ingrediente:** lapte de vaca

### **Hot Chocolate - Bautura cu continut de cacao 200/320/420 ml**

**Ingrediente:** mix pentru ciocolata calda (zahar, cacao (15%), sirop de glucoza, **lapte degresat (8%)**, sirop de glucoza-fructoza, ulei de cocos, sare, stabilizator E340, **proteina din lapte (0.2%)**, agent anti coagulare E341, emulsifiant E 471, E472e, arome, **frisca (smantana 30% grasime, zahar invertit (5% zahar), sirop de glucoza (3% glucoza), agent de propulsare N<sub>2</sub> O, N<sub>2</sub>, emulsifiant E471, stabilizator caragenan, aroma naturala.**

### **Gingerbread Latte– Cafea latte cu sirop turta dulce 0.2L**

**Ingrediente:** lapte de consum semidegresat 1.5% grasime (170ml) (**lapte de vaca semidegresat, standardizat, omogenizat si pasteurizat**), sirop turta dulce (30g) (sirop de zahar, apa, aroma (contine colorant caramel de amoniu), conservant sorbat de potasiu E202, corector de aciditate E330), **frisca (smantana 37%, zahar 10%, agent de propulsare N<sub>2</sub>O si N<sub>2</sub>, emulsifiant E471, stabilizatori E339 si E407)**, sos de ciocolata (ulei vegetal de palmier, sirop de glucoza, apa, zahar, **lapte degresat indulcit condensat (lapte, zahar)**, dextroza, fructoza, pudra de cacao cu continut scazut de grasime (3,6%), amidon modificat din porumb, glicerol, sare, conservant E202, emulsifiant E322 (contine **soia**)), cafea (cafea si apa)

### **Gingerbread Chocolate– Bautura cu continut de cacao si sirop de turta dulce 0.2L**

**Ingrediente:** lapte de consum semidegresat 1.5% grasime (170ml) (**lapte de vaca semidegresat, standardizat, omogenizat si pasteurizat**), sirop turta dulce (30g) (sirop de zahar, apa, aroma (contine colorant caramel de amoniu), conservant sorbat de potasiu E202, corector de aciditate E330), **frisca (smantana 37%, zahar 10%, agent de propulsare N<sub>2</sub>O si N<sub>2</sub>, emulsifiant E471, stabilizatori E339 si E407)**, sirop mocha (30g) (sirop din porumb, apa, sirop de fructoza din porumb, zahar, cacao prelucrata alcalin, sorbat de potasiu, arome artificiale).

### **Frappe Seattle Best Coffee**

#### **Frappe Classic 400 ml**

**Ingrediente:** gheata (apa inghetata), **lapte UHT de vaca 3.5% grasime, frisca (smantana 30% grasime, zahar invertit (5% zahar), sirop de glucoza (3% glucoza), agent de propulsare N<sub>2</sub> O, N<sub>2</sub>, emulsifiant E471, stabilizator caragenan, aroma naturala), zahar, cafea espresso (apa, cafea boabe macinata).**

Nota: produsele obtinute din produs congelat/decongelat sunt mentionate in prezentul document sub forma de (\*produs decongelat)



### **Frappe Vanilla 400 ml**

**Ingrediente:** gheata (apa inghetata **lapte** UHT de vaca 3.5% grasime, 40 ml sirop vanilie (sirop de zahar, apa, arome, (contine colorant caramel E150a), conservant sorbat de potasiu E202, acidifiant acid citric E330, colorant caramel E150d), **frisca (smantana** 30% grasime, zahar invertit (5% zahar), sirop de glucoza (3% glucoza), agent de propulsare N<sub>2</sub> O, N<sub>2</sub>, emulsifiant E471, stabilizator caragenan, aroma naturala), zahar, pudra de cacao.

### **Frappe Caramel 400 ml**

**Ingrediente:** gheata (apa inghetata), **lapte** UHT de vaca 3.5% grasime, 40 ml sirop caramel (sirop de zahar, apa, arome, conservant sorbat de potasiu E202, acidifiant acid citric E330, colorant caramel E150d), **frisca (smantana** 30% grasime, zahar invertit (5% zahar), sirop de glucoza (3% glucoza), agent de propulsare N<sub>2</sub> O, N<sub>2</sub>, emulsifiant E471, stabilizator caragenan, aroma naturala).

### **Frappe Ciocolata 400 ml**

**Ingrediente:** gheata (apa inghetata), **lapte** UHT de vaca 3.5% grasime, 30 ml sirop Mocha (sirop din porumb, apa, sirop de fructoza din porumb, zahar, cacao prelucrata alcalin, sorbat de potasiu, arome artificiale), **frisca (smantana** 30% grasime, zahar invertit (5% zahar), sirop de glucoza (3% glucoza), agent de propulsare N<sub>2</sub> O, N<sub>2</sub>, emulsifiant E471, stabilizator caragenan, aroma naturala), pudra de cacao.

### **Frappe Capsuna 400 ml**

**Ingrediente:** gheata (apa inghetata), **lapte** UHT de vaca 3.5% grasime, 40 ml piure de capsuni [zahar, piure de capsuni (50, 1%), arome, acidifiant: acid citric, colorant: extract de morcov, agent de ingrosare: pectina, agenti de conservare: sorbat de potasiu], **frisca (smantana** 30% grasime, zahar invertit (5% zahar), sirop de glucoza (3% glucoza), agent de propulsare N<sub>2</sub> O, N<sub>2</sub>, emulsifiant E471, stabilizator caragenan, aroma naturala).

### **Frappe Afine 400 ml**

**Ingrediente:** gheata (apa inghetata), **lapte** UHT de vaca 3.5% grasime, 40 ml piure de afine (zahar, afine (intregi si piure), aroma naturala, acidifiant: acid citric, colorant alimentar: betacaroten si extracte de hibiscus, agent de ingrosare: pectina, conservant: sorbat de potasiu), **frisca (smantana** 30% grasime, zahar invertit (5% zahar), sirop de glucoza (3% glucoza), agent de propulsare N<sub>2</sub> O, N<sub>2</sub>, emulsifiant E471, stabilizator caragenan, aroma naturala).

### **Ceai 200 ml**

#### **Ceai negru 100%**

#### **Ceai verde**

**Ingrediente:** ceai verde 89%, arome naturale 8%, mirodenii 2% (anason, scortisoara, lemn dulce)

#### **Ceai negru cu aroma de capsuni**

**Ingrediente:** ceai negru 84%, aroma de capsuni 13%, capsuni 1%, maltodextrina.

#### **Ceai negru cu aroma de bergamote**

Nota: produsele obtinute din produs congelat/decongelat sunt mentionate in prezentul document sub forma de (\*produs decongelat)

**Ingrediente:** ceai negru 92, 9%, aroma de bergamote 7, 1 %.

**Ceai negru cu aroma de fructe de padure**

**Ingrediente:** ceai negru 81%, arome 14%, fructe de padure 2% (capsuna, zmeura, coacaza, visina, mure), maltodextrina.

**Ceai negru cu aroma de lamaie**

**Ingrediente:** ceai negru 86%, aroma de lamaie, coaja de lamaie 2%

**BAUTURI RECI**

**Coca - Cola (doza) 330 ml**

**Ingrediente:** apa, zahar, dioxid de carbon, colorant: caramel E150d, acidifiant: acid fosforic, arome naturale, cafeina. Contine cafeina.

**Coca - Cola Zero (doza) 330 ml**

**Ingrediente:** apa, dioxid de carbon, colorant caramel E150 d, indulcitor ciclat de sodiu, acesulfam-K si aspartam, acidifiant acid fosforic, arome naturale, cafeina, corector de aciditate citrat de sodiu. Contine cafeina. Contine o sursa de fenilalanina.

**Fanta Portocale (doza) 330 ml**

**Ingrediente:** apa, zahar, suc de portocale (min 5%), dioxid de carbon, acidifiant acid citric, arome naturale de portocale cu alte arome naturale, antioxidant acid ascorbic, colorant beta-caroten, stabilizator guma Guar.

**Sprite (doza) 330 ml**

**Ingrediente:** apa, zahar, dioxid de carbon, acidifiant acid citric, conservant benzoat de sodiu, corector de aciditate citrat de sodiu, arome naturale de lamaie, lamaie verde.

**FUZE TEA cu Piersica si Hibiscus (pet) 0.5L**

**Ingrediente:** apa, zahar, fructoza, acid citric, acid malic, extract de ceai (0,12%), suc de piersici din concentrat (0,1%), arome naturale, corector de aciditate: citrat de sodiu, antioxidanti: acid ascorbic, extract de hibiscus (0,01%), indulcitor glicozide derivate din steviol.

BAUTURA RACORITOARE NECARBOGAZOASA CU EXTRACT DE CEAI SI AROMA DE PIERSICA SI HIBISCUS, CU ZAHAR SI INDULCITORI. PRODUS PASTEURIZAT. Nu contine conservanti.

**FUZE TEA Lamaie si Lemongrass (pet) 0.5L**

**Ingrediente:** apa, zahar, fructoza, acidifiant: acid citric, extract de ceai (0,12%), corector de aciditate: citrati de sodiu, suc de lamaie din concentrat (0,1%), arome naturale, antioxidant: acid ascorbic, extract de lemongrass (0,01%), indulcitor glicozide derivate din steviol.

BAUTURA RACORITOARE NECARBOGAZOASA CU EXTRACT DE CEAI SI AROMA DE LAMAIE SI LEMONGRASS, CU ZAHAR SI INDULCITORI. PRODUS PASTEURIZAT.

Nota: produsele obtinute din produs congelat/decongelat sunt mentionate in prezentul document sub forma de (\*produs decongelat)

**Cappy Nectar Portocale (pet) 330 ml**

Suc de portocale 100%, obtinut din concentrate. Produs pasteurizat.

**Ingrediente:** suc de portocale 100% din concentrat.

**Cappy Nectar Piersici (pet) 330 ml**

Bautura racoritoare necarbogazoasa cu piure de piersici din concentrate (min.47 %). Produs pasteurizat.

Nu contine conservanti.

**Ingrediente:** piure de piersici din concentrat (47%), apa, zahar, acidifiant acid citric, antioxidant acid ascorbic.

**Cappy Nectar Mere (pet) 500 ml**

Produs pasteurizat.

**Ingrediente:** 100% suc de mere din concentrat.

**Apa Plata-Izvorul Alb 500 ml**

**Apa Minerala-Dorna 500 ml**

Grupa	SUBPRODUS	DECLARATIE NUTRITIONALA exprimata per 100 g sau per 100 ml produs									ALERGENI															
		Valoare energetica		Grasimi		Glucide		Fibre	Proteine	Sare -g-	CEREALE CU CONTINUT DE GLUTEN	CRUSTACE SI PRODUSE DERIVATE	OUA SI PRODUSE DERIVATE	PESTE SI PRODUSE DERIVATE	ARAHIDE SI PRODUSE DERIVATE	SOIA SI PRODUSE DERIVATE	LAPTE SI PRODUSE DERIVATE	FRUCTE CU COAJA, LEMNOASA SI PRODUSE DERIVATE	TELINA SI PRODUSE DERIVATE	MUSTAR SI PRODUSE DERIVATE	SEMINTE DE SUSAN SI PRODUSE DERIVATE	DIOXID DE SULF SI SULFURI**	LUPIN SI PRODUSE DERIVATE	MOLUSTE SI PRODUSE DERIVATE		
		kJ	kcal	g-	din care: Acizi grasi saturati -g-	-g-	Zaharuri -g-	-g-	-g-	-g-																
Denumire produs																										
COFFEE CORNER	Tarta cu ciocolata	1860	445	25.88	18.30	46.30	31.33	2.09	5.79	0.1893	√	√														
	Cheesecake (Tarta cu crema de branza)	1472	353	20.25	13.35	35.17	19.34	1.98	6.42	0.4977	√	√			√	√										
	Cheesecake cu topping de ciocolata	1468	352	17.04	10.93	42.82	29.85	1.62	5.89	0.18	√	√			√	√										
	Cheesecake cu topping de afine	1449	347	16.28	10.68	43.56	30.89	1.58	5.22	0.1633	√	√			√	√										
	Cheesecake cu topping de capsuni	1460	350	16.20	10.68	44.78	31.95	1.58	5.28	0.1593	√	√			√	√										
	Cheesecake cu topping de zmeura	1474	353	16.20	10.68	45.54	32.87	-	5.28	0.1606	√	√			√	√										
	Soufflé Choco	1865	448	29.10	22.40	39.70	26.60	-	5.50	0.03	√	√			√	√	x									
	Chocolate Mousse	1278	307	19.50	16.00	27.00	19.80	-	3.20	0.04	√	√			√	√	x									
	Stracciatella Mousse	1075	256	11.20	9.00	33.00	25.10	-	3.60	0.04	√	√			√	√	x									
	Chocolate Cake	1860	445	25.88	18.30	46.30	31.33	2.09	5.79	0.0757	√	√			√	√	x									
	Forest fruits Cake	1015	242	10.30	8.50	31.40	24.00	-	3.10	0.08	√	√			x	√	x									
	Panna Cotta	1444	345	27.10	16.20	22.60	22.60	-	2.70	0.59	x	x			x	√	x									
	Carrot Cake	1410	337	16.43	6.20	41.61	34.56	3.52	3.91	0.53	√	√			√	√	√					√				
	Vanilla Donut	1821	435	21.60	10.90	52.30	19.50	2.20	6.80	0.84	√	√			√	√	x									
	Chocolate Donut	1964	470	24.00	9.60	54.10	18.30	3.20	7.90	0.75	√	√			√	√	x									
	Pain au chocolat	1580	378	16.00	7.50	49.60	11.60	2.10	7.54	1.17	√	√			√	x	√									
	Croissant cu umplutura cacao	1566	347	20.30	9.70	41.87	2.20	2.40	6.20	0.90	√	√			√	√	√	x	x	x				x		
	Croissant cu unt	1570	375	18.80	12.20	41.30	6.20	3.30	8.42	1.01	√	√			x	√	x				x					
	Muffin cu aroma de portocale	1704	407	19.41	3.41	52.43	30.06	3.43	3.93	1.01	√	√			√	√										
	Muffin cu cacao	1673	400	18.93	4.31	50.04	30.89	3.37	5.59	1.01	√	√			√	√										
	Choco cookie	1952	467	23.60	10.50	58.10	38.20	1.80	1.50	0.75	√	√			√	√										
	Ceai	5	1	0.01	< 0.01	0.24	< 0.1	0.02	< 0.1	0.005																
	Espresso	15	3	0.06	0.032	0.40	0.40	<0.01	0.33	0.001																
	Cafea Americano	14	3	0.03	0.01	0.66	< 0.1	0.39	0.24	0.0060																
	Cafea White Americano	64	15	0.46	0.21	1.70	0.48	0.34	1.16	0.0347							√									
	Bautura cu continut de cacao	78	326	2.59	1.91	11.95	10.29	1.20	2.16	0.10							√									
	Cafea Mocha	359	85	1.82	1.16	15.44	13.94	1.02	2.19	0.1396							√	√								
	Cappuccino	146	35	1.05	0.53	3.90	1.80	0.43	2.51	0.0707							√									
	Cafea Latte Caramel	218	52	1.04	0.55	8.31	7.10	0.65	2.48	0.0730							√	√								
	Cafea Latte Vanilie	189	45	1.02	0.50	6.55	5.23	0.42	2.47	0.0766							√									
	Cafea Latte	148	35	1.06	0.49	3.94	1.92	0.49	2.58	0.0698							√									

Informatiile cu privire la valorile nutritionale ale produselor standard KFC sunt complete.

Valorile afisate sunt rezultatele per 100 g sau per 100 ml produs si provin din testele efectuate in laboratoare acreditate, in numele KFC, date publicate si informatii puse la dispozitie de furnizori.

Unele produse vandute in restaurantele KFC nu sunt prezente in acest tabel de valori, in special cele de sezon si cele nou promovate. Valorile nutritionale pot prezenta mici variatii in functie de sezon, locatie si alti factori, putand suporta modificari fara o instiintare prealabila.

**NOTA: Toate produsele KFC pot contine urme de substante alergene (gluten, oua, arahide, soia, lapte, fructe cu coaja, telina, mustar, seminte de susan si produse derivate, dioxid de sulf si sulfiti) ce provin din materiile prime obtinute in fabrici ce proceseaza alimente cu continut de substante alergene.**

√= produse ce au in compozitia lor substante alergene

x= poate contine urme de substante alergene

\*Fructe cu coaja lemnoasa, adica: migdale, alune de pădure, nuci, nuci Caju, nuci Pecan, nuci de Brazilia, fistic, nuci de macadamia și nuci de Queensland

\*\*Dioxidul de sulf și sulfiti în concentrații mai mari de 10 mg/kg sau 10 mg/litru exprimate în SO<sub>2</sub> total

Informatiile cuprinse aici corespund situatiei reale de la punerea în imprimare Editia 1, Revizia din 28.11.2018.

Pentru informatii suplimentare acceseaza [www.kfc.ro](http://www.kfc.ro)

Nota: produsele obtinute din produs congelat/decongelat sunt mentionate in prezentul document sub forma de (\*produs decongelat)